
Abstrakt 

Vzhledem k nástupu internetu, rostoucímu finančnímu tlaku a měnícímu se globálnímu 

zpravodajskému průmyslu, vstoupily do mediálního prostoru alternativní formy zahraniční 

korespondence, které ohrožují budoucí existenci tradičního zahraničního zpravodaje (TFC). 

Očekávání blížícího se konce této profese byla v posledních letech zmírněna, což podnítilo 

tento výzkum zaměřený na současné postavení TFC v nizozemském kontextu. Tento výzkum 

zahrnuje patnáct polostrukturovaných rozhovorů s profesionály, jak TFC, tak vedoucími 

zahraničních redakcí, pracujícími pro pět vybraných nizozemských zpravodajských agentur. 

Výsledky rozhovorů poukazují na zvýšené využívání netradičních forem zahraniční 

korespondence, která v některých případech převzala část úkolů svého tradičního protějšku. 

Pouze v jednom případě to vedlo k úplnému nahrazení TFC. Celkově lze říci, že vztah mezi 

alternativními zahraničními korespondenty a TFC není charakterizován jako konkurenční, ale 

spíše jako spolupracující. Nizozemští TFC se proto necítí bý 

 


